

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N_o

LOT 2 Lucrări de schimbare a tâmplăriei exterioare și a elementelor conexe tâmplăriei în căminul UTM din str. Mircești 21/1, mun. Chișinău

Valoarea de deviz 669 634,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea timplăriei existente				
1	RCsO56A	Demontari: timplărie din lemn (usi, ferestre etc.)	m2	237,240	32,00 32,00	7592,00 7592,00
2	RCsI41A	Demontarea elementelor de timplărie (accesorii) - glafuri, sorturi, etc. (glaf exterior din tabla zincata - scurgere)	m	140,000	9,60 9,50	1344,00 1330,00
3	RCsI41A	Demontarea elementelor de timplărie (accesorii) - glafuri, sorturi, etc. (glaf interior din tabla zincata - pervaz)	m	140,000	9,60 9,50	1344,00 1330,00
4	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in pereti, etc - in scopul pregatirii golului	m3	0,700	677,01 675,00	473,91 472,50
5	RCsJ08C	Repararea crapaturilor din tencuielile interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m	280,000	31,36 26,00	8780,30 7280,00
6	RCsE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea suprafetelor interioare, pe durata refacerii	m2	120,000	36,56 10,50	4387,17 1260,00
7	RCsP45D	Demontarea grilelor etc. G1	kg	6,000	2,69 2,50	16,13 15,00
8	TrB05B1-8	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 80 m	t	4,983	136,97 136,97	682,50 682,50
9	TsI50AE	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	4,983	47,86 0,00	238,50 0,00
		Total Demontarea timplăriei existente Inclusiv salariu				24858,51 19962,00
		2. Montarea timplăriei PVC inclusiv				

		profil solbanc pentru ferestre profil 5 camere (4*16*4) (podpcpnaia planca) L=1.3w/m2K latimea profilelor 70 mm				
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ferestre cu profil PVC de 5 camere, consolidate cu profile de metal grosime de 2 mm, profilele PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E si deschidere in 2 pozitii)	m2	100,520	1574,25 36,50	158243,60 3669,00
11	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profil metal cu o grosime de 2 mm, profil PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E si deschidearea in 2 pozitii)	m2	6,640	1613,14 46,99	10711,28 312,00
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profile de metal cu o grosime de 2mm, profil PVC conform clasa A, geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E si deschidere in 2 pozitii)	m2	132,600	1535,19 28,00	203566,79 3713,00
13	CK18B	Montarea glafurilor interioare din mase plastice - latimea 200mm	m	169,000	96,96 26,00	16385,94 4394,00
14	CK18C	Montarea scurgerilor exterioare din aluminiu - latimea 130mm	m	169,000	103,85 13,00	17550,99 2197,00
15	CK35B	Suruburi autofiletante din metal	buc	70,000	10,50 10,00	735,00 700,00
16	RCsJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	169,000	37,68 31,50	6367,20 5323,50
17	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de vata mineralat, grosime 30-50 mm, intr-un strat (nivelarea suportului pentru pozarea scurgerii)	m2	21,970	76,30 6,01	1676,27 132,00
18	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	19,800	226,47 25,00	4484,02 495,00

19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori	m2	94,000	16,25 6,00	1527,58 564,00
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	94,000	131,50 74,30	12361,46 6984,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	94,000	34,75 27,50	3266,14 2585,00
22	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	94,000	27,63 16,50	2597,31 1551,00
23	CP30C	Etansarea rosturilor orizontale cu banda din polimeri cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m	m	500,000	25,08 15,00	12539,50 7500,00
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub partial la partea interioara la ferestre	m2	60,000	32,52 12,50	1951,50 750,00
		Total Montarea timplariei PVC inclusiv profil solbanc pentru ferestre profil 5 camere (4*16*4) (podpcpnaia planca) L=1.3w/m2K latimea profilelor 70 mm Inclusiv salariu				453964,58 40869,50
		3. Montarea usilor de aluminiu cu prag 20mm				
25	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,790	2909,45 47,49	8117,37 132,50
26	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,000	1848,70 98,00	1848,70 98,00
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori	m2	0,770	16,12 5,84	12,41 4,50
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	0,770	131,04 74,03	100,90 57,00
		Total Montarea usilor de aluminiu cu prag 20mm Inclusiv salariu				10079,38 292,00
		4. Montare grila metalica G1-2 buc				
29	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate si	kg	6,400	164,43	1052,36

		vopsita: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta			16,48	105,50
		Total Montare grila metalica G1-2 buc Inclusiv salariu				1052,36 105,50

		Cheltuieli directe	lei	489954,83
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	14694,96
		Transportarea materialelor	1,00 %	4268,03
		Total	100,00 +	508917,82
		Cheltuieli de regie	7,50 %	38168,83
		Total	100,00 +	547086,65
		Beneficiul de deviz	2,00 %	10941,74
		Total	100,00 +	558028,39
		TVA	20,00 %	111605,69
				669634,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		61229,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

LOT 2 Lucrări de schimbare a tâmplăriei exterioare și a elementelor conexe tâmplăriei în căminul UTM din str. Mircești 21/1, mun. Chișinău

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	42,30	50,00	2115,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	193,65	50,00	9682,50
3.	7123010010200	Betonist	h-om	7,00	50,00	350,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,20	50,00	960,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	227,49	50,00	11374,50
6.	7132010010900	Faianțar	h-om	7,92	50,00	396,00
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,00	50,00	600,00
8.	7134050013250	Izolator	h-om	136,54	50,00	6827,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	31,02	50,00	1551,00
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,37	50,00	568,50
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,06	50,00	3,00
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,20	50,00	1960,00
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	50,00	95,00
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,37	50,00	118,50
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,18	50,00	9,00
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,92	50,00	96,00
17.	7422010060100	Timplar	h-om	133,86	50,00	6693,00
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,65	50,00	682,50
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	200,91	50,00	10045,50
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,22	50,00	61,00
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	140,82	50,00	7041,00
Total manopera						61229,00

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	132,25	14,30	1891,17
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,32	52,00	16,64
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,34	320,00	108,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,88	320,00	601,60
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,70	25,00	117,50
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,25	4800,00	1200,00
7.	2010237318700	Distantiere de rost	buc	124,74	0,20	24,95
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	239,76	1480,00	354844,80
9.	2320166200729	Parchetin	l	0,34	45,00	15,30
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	18,00	0,18
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00	63,00	0,00
12.	2416566101572	Spuma de poliuretán	kg	75,20	87,50	6580,00

13.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	37,60	24,30	913,68
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,06	25,80	1,55
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	23,47	0,70
16.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	39,33	24,52	964,38
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	28,43	25,60	727,81
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,68	42,30	28,76
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,08	72,00	149,76
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	35,03	85,00	2977,55
21.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	50,00	24,20	1210,00
22.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,01	86,00	86,86
23.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,01	54,00	54,54
24.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,34	87,00	29,58
25.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	75,34	23,60	1778,02
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,28	4,50	32,76
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,53	42,00	106,26
28.	2521302602307	Placi din polistiren expandat 1000 x 500 x 96 mm	m3	0,50	145,00	72,50
29.	25221106718391	glafuri din mase plastice	m	177,45	65,00	11534,25
30.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,37	3,20	45,98
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	769,65	3,20	2462,89
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,14	2385,00	333,90
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	99,16	6,85	679,25
34.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1384,59	3,20	4430,69
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,68	0,00	0,00
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,84	0,00	0,00
37.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	22,63	68,20	1543,37
38.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,34	42,00	14,28
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	98,90	1,50	148,34
40.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	71,07	14,65	1041,18
41.	274331235439025	scurgeri din aluminiu	m	177,45	85,00	15083,25
42.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	6,40	145,00	928,00
43.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,79	2800,00	7812,00
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,02	32,00	0,64
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1864,88	0,20	372,98
46.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	21,21	175,00	3711,75
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	70,00	0,50	35,00
48.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	741,60	0,20	148,32
49.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	1750,00	1750,00
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	182,70	1,00	182,70
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,75	1,00	0,75
52.	4100126202818	Apa	m3	1,15	1,00	1,15
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,74	1,50	7,11
		Total materiale de constructii				426803,43

Utilaje de constructii:

1.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	25,00	45,00	1125,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,70	10,00	7,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,40	10,00	64,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,53	20,00	290,60
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,50
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,99	40,00	39,60
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,59	25,00	14,75

8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,94	5,00	29,70
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,80	40,00	112,00
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,03	25,00	0,75
11.	3410540000006	Autocamion-5t	h-ut	0,53	450,00	238,50
Total utilaje de construcții						1922,40

Cheltuieli directe	lei	489954,83
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	14694,96
Transportarea materialelor	1,00 %	4268,03
Total	100,00 +	508917,82
Cheltuieli de regie	7,50 %	38168,83
Total	100,00 +	547086,65
Beneficiul de deviz	2,00 %	10941,74
Total	100,00 +	558028,39
TVA	20,00 %	111605,69

Total deviz:

669634,08

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea timplariei existente				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, etc.)	m2			32,00 32,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	50,00	16,00
2	RCsI41A	Demontarea elementelor de timplarie (accesorii) - glafuri, sorturi, etc. (glaf exterior din tabla zincata - scurgere)	m			9,60 9,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	RCsI41A	Demontarea elementelor de timplarie (accesorii) - glafuri, sorturi, etc. (glaf interior din tabla zincata - pervaz)	m			9,60 9,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in pereti, etc - in scopul pregatirii golului	m3			677,01 675,00
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	50,00	500,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
5	RCsJ08C	Repararea crapaturilor din tencuielile interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m			31,36 26,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4200	50,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3200	3,20	4,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0034	320,00	1,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
6	RCsE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea suprafetelor interioare, pe durata refacerii	m2			36,56 10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1600	50,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	14,30	15,76
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 800,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
7	RCsP45D	Demontarea grilelor etc. G1	kg			2,69 2,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00

	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	63,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
8	TrB05B1-8	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 80 m	t			136,97
						136,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7400	50,00	136,97
9	TsI50AE	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 5 km	t			47,86
						0,00
	3410540000006	Autocamion-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,86
		2. Montarea timplariei PVC inclusiv profil solbanc pentru ferestre profil 5 camere (4*16*4) (podpcpnaia planca) L=1.3w/m2K latimea profilelor 70 mm				
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ferestre cu profil PVC de 5 camere, consolidate cu profile de metal grosime de 2 mm, profilele PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E si deschidere in 2 pozitii)	m2			1574,25
						36,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	50,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	87,50	41,12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	85,00	14,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
11	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profil metal cu o grosime de 2 mm, profil PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E si deschidearea in 2 pozitii)	m2			1613,14
						46,99
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	50,00	42,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,52
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	87,50	61,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	85,00	20,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profile de metal cu o grosime de 2mm, profil PVC conform clasa A, geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E si deschidere in 2 pozitii)	m2			1535,19
						28,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	87,50	14,44
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	85,00	10,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60

	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
13	CK18B	Montarea glafurilor interioare din mase plastice - latimea 200mm	m			96,96
						26,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	42,00	0,08
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,20	0,27
	25221106718391	glafuri din mase plastice	m	1,0500	65,00	68,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,20	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	23,60	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	42,00	0,63
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	54,00	0,32
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	42,30	0,17
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	87,00	0,18
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	45,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	86,00	0,51
14	CK18C	Montarea scurgerilor exterioare din aluminiu - latimea 130mm	m			103,85
						13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	274331235439025	scurgeri din aluminiu	m	1,0500	85,00	89,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,20	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
15	CK35B	Suruburi autofiletante din metal	buc			10,50
						10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,50	0,50
16	RCsJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			37,68
						31,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8100	3,20	2,59
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 385,00	1,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	1,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
17	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de vata mineralat, grosime 30-50 mm, intr-un strat (nivelarea suportului pentru pozarea scurgerii)	m2			76,30
						6,01
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	68,20	70,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
18	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			226,47
						25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	175,00	187,46
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	72,00	7,56
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori	m2			16,25

						6,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	24,52	10,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,50 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	25,60	7,68
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			34,75 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
22	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuiele driscuite	m2			27,63 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	50,00	16,50
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	24,30	9,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	3,20	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
23	CP30C	Etansarea rosturilor orizontale cu banda din polimeri cu aracet la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m	m			25,08 15,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,2700	50,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,20	1,60
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1500	23,60	3,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	320,00	0,06
	2521302602307	Placi din polistiren expandat 1000 x 500 x 96 mm	m3	0,0010	145,00	0,14
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1000	24,20	2,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,0500	45,00	2,25
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub partial la partea interioara la ferestre	m2			32,52 12,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,65	17,35
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		3. Montarea usilor de aluminiu cu prag 20mm				
25	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2909,45 47,49
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,02
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00

		inclusiv armaturile si accesoriile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,50	43,91
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,43
26	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1848,70
						98,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,00
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	23,47	0,70
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori	m2			16,12
						5,84
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	5,84
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	24,52	10,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,04
						74,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,03
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,60	7,65
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,56
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,04
		4. Montare grila metalica G1-2 buc				
29	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate si vopsita: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg			164,43
						16,48
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,02
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,47
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	145,00	145,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	32,00	0,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	1,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	25,80	0,24
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	52,00	2,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.